
Projekt 
 
z dnia  12 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/.../2024 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na liniach komunikacyjnych w gminnych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 

publicznej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. a i lit. b oraz art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) oraz art. 13 ust. 1 i art. 22 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 402) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na następujących liniach: 

1)  101 Gwiździny – Krzemieniewo - Gwiździny; 

2)  102A Bratian – Mszanowo; 

3)  102B Pacółtowo – Tylice; 

4)  103 Nawra – Nowy Dwór Bratiański – Skarlin; 

5)  104 Łąki Bratiańskie – Radomno – Jamielink; 

6)  105A Kaczek – Bratian – Pacółtowo; 

7)  105B Bratian – Kaczek. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DA92E7A-E1F3-43B7-B59E-974BC27E74A8. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej umożliwia organizatorom publicznego transportu zbiorowego składanie wniosków do wojewodów 
o dofinansowanie realizacji ich zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej. Dofinansowanie to odbywa się poprzez dopłatę do ceny usługi, którą 
stanowi deficyt pojedynczej linii komunikacyjnej wyrażony w złotych w odniesieniu do 1 wozokilometra. 
Z kolei kwota deficytu pojedynczej linii komunikacyjnej to ujemny wynik finansowy netto wyliczony dla tej 
linii nieuwzględniający rozsądnego zysku. Dopłatę ustalono w kwocie nie wyższej niż 3,00 zł do 
1 wozokilometra przewozu o charakterze użyteczności publicznej. 

Na mocy art. 13 ust. 3 przywołanej ustawy, warunkiem uzyskania dopłaty jest: 

1) sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi w wysokości nie mniejszej niż 10%; 

2) zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Z kolei na mocy art. 22 dopłacie ze środków Funduszu podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co 
najmniej 3 miesiące przed dniem wejścia w życie ustawy oraz linie, na które umowa o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu wejścia w życie ustawy. Zawarcie tej 
umowy wymaga uzyskania zgody organu stanowiącego właściwego organizatora. Zaprojektowane linie 
spełniają powyższy warunek. 

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie obowiązku ustawowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DA92E7A-E1F3-43B7-B59E-974BC27E74A8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/.../2024 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


